Konsekvenser for regnskapsrapporteringen

IFRS 16 effekt i balansen:

Implementeringen av IFRS 16 har medført en økning i totalkapitalen og en reduksjon i egenkapitalandelen til

konsernet. Implementeringseffekt per 1. januar 2019 var som følger:

31.12
2018

IFRS 16
Effekter

01.01
2019

EIENDELER

Anleggsmidler 8 730  4 045  12 775
Omløpsmidler 7 341  27  7 367
Eiendeler 16 071  4 071  20 142
EGENKAPITAL OG GJELD
Egenkapital 6 481  49  6 530
Avsetninger for forpliktelser 1 201  (268) 933
Langsiktig gjeld 3 030  3 515  6 545
Kortsiktig gjeld 5 359  775  6 134
Egenkapital og gjeld 16 071  4 071  20 142

Ved implementeringstidspunktet utgjorde konsernets veide gjennomsnitt av marginale lånerenter 3,4 prosent.

(Informasjonen i dette dokumentet er ikke revidert. Alle tall er i mill. kroner)   21

IFRS 16 effekt i resultatregnskapet:

Leiebetalinger som etter IAS 17 inngikk i andre driftskostnader er etter IFRS 16 klassifisert som avskrivninger og

finanskostnader. Konsernets driftsresultat før avskrivninger påvirkes positivt, avskrivningskostnadene og netto

finansposter påvirkes negativt.

Eks.

IFRS 16*
IFRS 16
Effekter

Året
2019

Driftsinntekter 24 242  (31) 24 212
Vare- og tjenestekostnader 10 501  (161) 10 340
Lønn og personalkostnader 8 846  (0) 8 846
Avskrivninger 645  907  1 552
Nedskrivninger immaterielle eiendeler og varige driftsmidler 141  31  172
Andre driftskostnader 3 501  (835) 2 666
Driftskostnader 23 635  (59) 23 575
Andre inntekter og (kostnader)  (477) (2) (479)

Inntekt fra tilknyttede selskap og felleskontrollert virksomhet 5   5
Driftsresultat 136  27  162
Netto finansinntekter og (kostnader) (15) (127) (142)
Resultat før skatt 121  (100) 21
Skattekostnad 30  (22) 8
Resultat etter skatt 91  (78) 13
*Viser resultatregnskap som om den nye standarden IFRS 16 ikke hadde vært implementert

IFRS 16 effekt i kontantstrøm:

Endringen i regnskapsføring medfører at leiebetalingene vises som kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter på

linjen «Utbetaling ved nedbetaling av leieforpliktelser». Før implementering av IFRS 16 var disse en del av

kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter.

Eks.

IFRS 16*
IFRS 16
Effekter

Året
2019

Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter  1 261  890  2 151
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter (339)

(339)

Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter (624) (890) (1 514)
Sum endring likvide midler 298  0  298

Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens
begynnelse

3 613

3 613

Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved
periodens slutt

3 912  (0) 3 912

*Viser kontantstrøm som om den nye standarden IFRS 16 ikke hadde vært implementert

(Informasjonen i dette dokumentet er ikke revidert. Alle tall er i mill. kroner)   22

Vedtatte standarder som ikke er trådt i kraft:

Det foreligger ingen vedtatte standarder som ikke er trådt i kraft, med vesentlig effekt for konsernregnskapet.

Estimater og vurderinger

I utarbeidelsen av delårsregnskapet har ledelsen benyttet estimater og forutsetninger som har påvirket inntekter,

kostnader, eiendeler og gjeld. Områder hvor slike estimater og vurderinger kan ha påvirkning er goodwill, andre